平成 24 年１月 16 日

関係高等学校長 様

静岡県高等学校体育連盟

会 長 石 川 惠一朗

静岡県バレーボール協会

会 長 安 達 忠 勝

静岡県高等学校体育連盟

バレーボール専門部

部 長 髙 林 清 和

委員長 待 谷 健一郎

平成 23 年度 静岡県高等学校新人体育大会バレーボール競技

兼 第 30 回静岡県高等学校バレーボール選手権大会

の開催について（依頼）

日ごろから本連盟及び協会の諸活動に対し、御理解、御協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さて、標記の大会を別紙のとおり開催しますので、地区予選を勝ち抜き、出場権を得た

貴校選手,顧問の派遣について御高配の程、よろしくお願いいたします。

担当 静岡県立科学技術高等学校

教 諭 渡 邉 和 彦

（高体連バレーボール専門部主事）

電話 0 5 4 - 2 6 7 - 1 1 0 0

平成23年度 静岡県高等学校新人体育大会バレーボール競技

兼 第30回静岡県高等学校バレーボール選手権大会要項

１ 主 催 静岡県高等学校体育連盟,静岡県教育委員会

静岡県バレーボール協会

２ 主 管 静岡県高等学校体育連盟バレーボール専門部

３ 後 援 （財）静岡県体育協会

４ 協 賛 テレビ静岡，産經新聞

５ 日 時 平成24年２月４日（土）

10:00 開会式, 開会式終了後 試合開始

２月５日（日）

10:00 試合開始

２月11日（土）

10:00 男子決勝戦開始

12:00 女子決勝戦開始予定

６ 会 場 ２月４日（土）

男 子 草薙総合運動場体育館 静岡市駿河区栗原19-1

女 子 静岡県武道館体育館 藤枝市前島2-10-1

焼津水産高校体育館 焼津市焼津5-5-2

２月５日（日）

男 子 草薙総合運動場体育館 静岡市駿河区栗原19-1

女 子 静岡県武道館体育館 藤枝市前島2-10-1

２月11日（土）

男女とも 草薙総合運動場体育館 静岡市駿河区栗原19-1

７ 競技規則 平成23年度公益財団法人日本バレーボール協会制定６人制ルール及び

高体連競技規則による。

８ 競技方法 (1) 学校対抗トーナメント戦（３セットマッチ）とする。

(2) １日目に２回戦まで、２日目に３回戦,準決勝まで行い、

３日目に決勝を行う。

(3) ３位決定戦は行わない。

９ 参加資格 (1) 静岡県高等学校体育連盟加盟校の在学者であること。

(2) 平成23年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、高

校男女として有効に登録されたチーム及び個人であること。

(3) 各地区予選を経た１,２年生によるチームであること。

(4) チーム構成において、全日制課程と定時制課程の生徒による混成

は認めない。

(5) 大会開催日初日が転校６ヶ月未満の生徒の参加は認めない。（外国

人留学生もこれに準ずる）ただし、一家転住等のやむをえないもの

は、県高等学校体育連盟会長の許可があればこの限りではない。

10 参加上の注意 (1) チームは監督１名,コーチ１名,マネージャー１名,ベンチ選手

の上限は14名までとし、公益財団法人日本バレーボール協会に正

式に登録・承認された選手とする。

ただし、リベロの数は以下の通りとする。

○1 ベンチ選手の人数が12名以下の場合：リベロは０・１・２名

○2 ベンチ選手の人数が13名の場合：リベロは必ず２名

○3 ベンチ選手の人数が14名の場合：リベロは必ず２名

(2)出場チームは、必ず引率責任者によって引率され、引率責任者

は選手のすべての行動に対して責任を負うものとする。

引率責任者は、公立は当該校の教員、私立は当該校の職員とする。

(3)監督・コーチ等は学校長が認めた指導者で、参加申込書により登

録されたものとする。

(4)マネージャーは当該学校に勤務する学校長の認めた教職員とする。

ただし、生徒でも差し支えない。

11 申込方法 各地区予選にて出場権を得たチームは、各種用紙を作成し、下記

宛に１月24日（火）までに１部ずつ送付して下さい。

大会参加申込書 JVA「チーム加入選手一覧」

正 〒420-0813 静岡市葵区長沼500-1

科学技術高校 渡 邉 和 彦 宛

副 〒424-8752 静岡市清水区桜が丘7-15

静岡市立清水商業高校 田 中 勝 己 宛

12 組合せ 規定に従い県協会理事長,副理事長,県高体連専門委員長,副委員長

主事,および各委員長による責任抽選とする。

13 宿 泊 本部で用意しないので各校で手配してください。

14 備 考 (1) ３日間ともフロアーでの練習開始時間は各会場とも 9:00 とする。

(2) 大会当日、競技中に選手が負傷した場合は主催者で応急の処置

はするが、その後の責任は負わない。

(3) 男女とも上位４チームについて、３月17日（土），18日（日）に行

われる東海選抜大会（三重県開催）の出場を推薦する。

(4) 各会場とも駐車場には限りがあるため、担当地区役員の指示に従

って下さい。

(5) 本大会において、平成24年度国民体育大会静岡県選抜チーム候補

選手を選考し、第３回県トレセンとして強化練習会を下記の日程

で実施する。平成24年２月18日(土)・19日(日)会場は後日連絡す

る。